[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.09.2023                                      с. Туруханск

   № 18 – 307
О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 24.11.2022 № 14-203 «О мерах социальной поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей»
В целях реализации социальной поддержки граждан, участвующих в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующее изменение в решение Туруханского районного Совета депутатов от 24.11.2022 № 14-203 «О мерах социальной поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей»:

1.1. Пункт 1 решения дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«- оказание единовременной материальной помощи на проведение ремонтных работ в принадлежащих им на праве собственности жилых помещениях.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и борьбе с коррупцией.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель
Туруханского районного
Совета депутатов
_____________________
Ю.М. Тагиров
	         Глава

         Туруханского района

          __________________
          О.И. Шереметьев